
80 % povrchu 
Evropské unie je svou
povahou venkovem a
každý třetí občan žije ve

venkovské oblasti.
Venkovské oblasti jsou

velmi rozmanité, na
základě jejich

charakteristik, jejich
prostorových vztazích a

trendům a výzvám,
kterým čelí.

V dnešní době musí
venkovské oblasti čelit

několika výzvám a
příležitostem ve světle jejich

digitálního a zelené
transformace. K podpoře

přechodu potřebují
venkovské oblasti lepší data a
nástroje na různých úrovních
granularity k navrhování
místně orientovaných

politik, které jsou zaměřeny
na jejich potřeby.

Projekt GRANULAR získal finanční prostředky z programu Evropské unie s názvem
„Horizon Europe Research and Innovation Program“ a to na základě grantové dohody č.
101061068. Britští účastníci projektu GRANULAR jsou podporováni UKRI-grantovými
čísly 10039965 (James Hutton Institute) a 10041831 (University of Southampton).
Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory autora (autorů) a nemusí nutně
odrážet názory Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro výzkum (REA).
Evropská unie ani orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost.
 

Kontaktujte nás

 Lepší znalosti pro
lepší politiku

venkova
Tristan Berchoux

Koordinátor projektu
granular@iamm.fr

Oddělení komunikace
aeidl@ruralgranular.eu

https://www.youtube.com/channel/UCvslY7rZT-M9OARB-J4c9wA
https://twitter.com/ruralgranular
https://www.facebook.com/ruralgranular
https://www.linkedin.com/company/87389717/admin/
https://www.moving-h2020.eu/


ŽIVÁ
LABORATOŘ

7 živých a 9 replikačních laboratoří:
společně navrhovat nástroje, data a
analýzy, které vedou k rozhodování.

Venkovský kompas: porozumět
venkovské rozmanitosti.

Náš přístup je založen na dohodě o
spolupráci s více aktéry.

Projekt GRANULAR bude provozovat 7 živých
laboratoří v různých venkovských oblastech

Evropy (Francie,
Nizozemsko, Itálie, Polsko, Španělsko, Švédsko,

Spojené království). V těchto laboratořích
venkovští aktéři z oblasti vědy, politiky a

občanské společnosti společně navrhují,
testují a ověřují výsledky práce projektu

GRANULAR.

V polovině projektu posoudí 9 replikačních
laboratoří, jak replikovat nástroje a metody

projektu v dalších zemích. (Albánie, Finsko,
Řecko, Itálie, Lotyšsko, Litva, Moldavsko,

Rumunsko a Srbsko).

Ústřední ambicí projektu GRANULAR je
identifikovat, vyvíjet a poskytovat nová data
a opakovaně použitelné nástroje k pochopení
charakteristik, dynamiky a hnacích sil
venkovských oblastí, a tím podporovat místa
a tvorbu politik založenou na důkazech.

Hlavními cíli projektu GRANULAR jsou:

GRANULAR Živé laboratoře

Výstupy projektu
GRANULARO projektu GRANULAR

GRANULAR je čtyřletý projekt (2022-
2026) vedený Středomořským

agronomickým institutem v
Montpellier (IAMM), Francie.

Konceptualizovat rozmanitost rysů a funkcí
venkovských oblastí.

Vytvářet a vyhodnocovat nová data o
venkově na podporu rozhodování ve
venkovských oblastech.

Vyvinout ukazatele pro lepší pochopení
trendů, hrozeb a příležitostí pro venkovské
oblasti.

Přispět k operacionalizaci prověřování
politik na venkově.

Spojit se s aktéry v různých typech
venkovských kontextů za účelem
shromažďování, analýzy, ověřování a
hodnocení údajů. 

Sdílet znalosti a poskytnout venkovským
aktérům nástroje pro rozhodování a
podporovat spravedlivé, uhlíkově neutrální
a inkluzivní přechody venkovských oblastí.

Mechanismus kontroly venkova
aplikovaný na 4 evropské politiky.

Tematické oblasti: klimatická
neutralita, socioekonomická

odolnost, potravinové systémy,
kvalita života, atraktivita.

Online úložiště: stávající a nové
zdroje dat pro venkovské oblasti.

Stručné zprávy, reporty a analýzy:
k tematickým oblastem, k
Evropským a národním politikám,
kontrola venkova.

Digitální platforma: data a
nástroje s různou granularitou.

REPLIKAČNÍ
LABORATOŘ




